广西高等学校师资培训中心

师培[2019]7 号

关于开展 2019 年广西高等学校教师岗前培训的通知

各高等学校：

根据自治区教育厅有关工作安排，经研究，现将 2019 年广西高

等学校教师岗前培训有关事宜通知如下：

一、培训对象

未参加广西高等学校教师岗前培训的广西高校在职人员(含聘用

人员)。

二、培训课程、时间及各教学服务点安排

（一）培训课程：《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教

育法规概论》、《高等学校教师职业道德修养》等四门课程。培训教材

使用广西师范大学出版社 2019 年新编教材，由出版社直接在各教学

服务点供应，学员报到当天自愿购买。

（二）培训时间：2019 年 7月至 8月，培训周期为 12天，培训

课程表由各教学服务点在报到当天公布。

（三）各教学服务点工作时间安排

序号 教学服务点
报到时间和地点 开课

时间

联系人

联系方式

接受报名

上限人数
时间 地点

1 南宁师范大学

7月 10 日

（第一批）
南宁市明秀东路 175

号南宁师范大学明秀

校区礼堂

7月 11 日

—22 日
潘老师

0771-3124097

15878746443

800

7 月 22 日

（第二批）

7月 23 日

—8月 3日
800

2 广西科技大学 7月 12 日

柳州市东环路 268 号

广西科技大学东环校

区行政楼 603

7 月 13 日

—24 日

廖老师

0772-2684229

18877227340

500

3 广西大学 7月 14 日

南宁市西乡塘区大学

东路 100 号广西大学

东校园第六教学楼南

门中厅

7月 15 日

—26 日

于老师

0771-3231092

13977197103

1300

4 广西中医药大学 7月 14 日

南宁市青秀区五合大

道 13 号广西中医药

大学仙葫校区教学楼

1-101 教室

7月 15 日

—26 日

叶老师

0771-4733845

15878199429

600

5 北海艺术设计学院 7月 15 日

北海市新世纪大道北

海艺术设计学院西校

区行政楼 309 人事处

7月 16 日

—27 日

黄老师

0779-6818070

13877993250

360

6 梧州学院 7月 15 日
梧州学院明理楼九楼

人事处师资科办公室

7月 16 日

—27 日

罗老师

0774-5822100

13877410215

150

7 右江民族医学院 7月 21 日

右江民族医学院 5 号

教学楼 101 教室（学

术报告厅）

7月 22 日

—8月 2日

谭老师

0776-2846516

18378618159

300

8
广西经贸

职业技术学院
7月 22 日

广西南宁市青山路

14 号广西经贸职业

技术学院综合楼一楼

大厅

7月 23 日

—8月 3日

杨老师

0771-5302209

17776006807

450

9 广西师范大学 7月 31 日

一班：广西师范大学

育才校区田家炳教育

书院一楼 116 办公室

（QQ 群：797269202） 8月 1日—

12 日

邓老师

0773-5822867

13978334572

1000

二班：桂林市七星区

七星路 48 号桂林山

水大酒店大堂（QQ

群：836018442）

邢老师

0773-5822867

18378310483

500

10 广西医科大学 8月 2日

南宁市青秀区双拥路

22 号广西医科大学

综合楼一楼报告厅

8月 3日—

14 日

刘老师

0771-5358552

15807810239

900

三、网上报名及缴费

（一）各教学服务点报名及缴费时间安排表

（二）网上报名

1.报名流程

第一步：报名者登录“广西高校教师岗前培训报名系统”网址：

http://gxttc.gxnu.edu.cn/px/gqpx/login.php（简称“报名系统”），

进行注册登录，登录后请认真阅读报名须知，按系统要求填写个人培

训相关信息，确保填报的信息完整无误。

第二步：报名者填写“广西高等学校教师岗前培训学籍登记表”

（简称《登记表》），报名者须认真核对所填报的身份证号码、姓名、

所在单位、电子邮箱、电子照片、培训科目、培训地点等关键信息，

序号 教学服务点
网上报名

开始时间

网上报名

截止时间

网上缴费

开始时间

网上缴费

截止时间

1 南宁师范大学（第一批）

6 月 25 日

15 点

7 月 4 日

12 点

7 月 5 日

15 点

7月 9日

12 点

2 广西科技大学

3 广西大学

4 广西中医药大学

5 北海艺术设计学院

7月 10 日

12 点

7月 12 日

12 点

6 梧州学院

7 右江民族医学院

8 广西经贸职业技术学院

9 南宁师范大学（第二批）

10 广西师范大学

11 广西医科大学

并按要求上传本人近期上半身正面免冠电子照片。报名信息不完整者，

将取消本次报名资格。

第三步：报名者在报名信息提交后 3个工作日内，请自行登录“报

名系统”，在《登记表》网页中查看审核信息，审核通过后请打印纸

质《登记表》一份（审核通过后信息将无法更改），持该表到本人所

在高校的人事部门签署培训意见并加盖公章，凭该表报到确认。

2.注意事项：各教学服务点培训人数有上限要求，请报名者选择

好教学服务点并及时报名缴费。

（三）网上缴费

1.培训学费标准

2.缴费时间：网上报名截止时间为 7 月 4日 12 点的报名者，网

上缴费时间为 7 月 5 日 15 点至 7 月 9 日 12 点；网上报名截止时间为

7月 10 日 12 点的报名者，网上缴费时间为 7月 5日 15 点至 7月 12

日 12 点。（详见各教学服务点报名及缴费时间安排表）

3.缴费方式：报名者须关注微信公众号“广西师范大学财务处”

（微信号：gxsdcwc）,点击“学生区-学生缴费”，输入姓名和学号，

进入缴费界面，勾选“广西高等学校教师岗前培训学费”项目，核对

金额后点击“生成订单”，进行网上缴费并完成支付。

报名者缴费成功 3 个工作日后可在《登记表》网页处看到缴费成

功信息，请注意保存网上支付的订单编号以备查。凡不在规定的时间

内进行网上缴费者，视为自动放弃本次培训资格。已缴费但不按要求

参加培训者，所缴费用不退。

高等教育学 高等教育心理学 高等教育法规概论
高等学校教师

职业道德修养
合计

160 元 160 元 90 元 90 元 500 元

四、培训报到及确认

（一）缴费成功的报名者须持加盖公章的《登记表》在规定报到

时间内到相应教学服务点办理报到手续。

（二）报到当天，教学服务点将为已缴费的学员进行信息核对，

考勤指纹录入等现场确认工作，同时收取学员的《登记表》和免修申

请等相关材料。

五、关于免修免考的相关规定

根据自治区教育厅《关于进一步明确高等学校教师岗前培训和理

论考试免修免考等有关问题的通知》（桂教师范[2012]12 号）精神，

符合以下条件的人员可以免修或免考相关课程及科目。

（一）具有副教授（含）以上职称或博士学位的高等学校在编在

岗教学人员，可申请免考高校教师资格理论考试。

符合上述条件的人员如需办理“高校教师岗前培训合格证”，在

提交相应申请材料和参加岗前培训后，按“报名系统”中的要求提交

相应课程论文，经考查合格后发给“高校教师岗前培训合格证书”。

（二）凡在高等学校本科及以上教育类专业毕业的人员，在校学

习期间修学过《高等教育学》和《高等教育心理学》课程（注：以学

生成绩登记表显示的课程名称为“高等教育学”、“高等教育心理学”

为准），并考试成绩合格，可以免修和免考《高等教育学》和《高等

教育心理学》两门课程。如果在“教育学”、“心理学”前面未冠以“高

等教育”四字的，则不属于免修和免考范围。

（三）符合免修的人员，需在“报名系统”上按要求上传个人博

士学位证书、职称证明或个人免修科目的课程成绩单证明（经所在高

校的人事部门核实并加盖公章），并在报到时提交经所在高校的人事

部门核实并盖章确认的复印件材料给教学服务点存档。

六、其他事项

（一）报名者的培训学费由广西师范大学财务处统一开具收款收

据，由各教学服务点工作人员在开班后集中发放。

（二）2019 年广西高等学校教师岗前培训使用新教材，请各高

校通知到需要参加培训的每位人员，若补考人员需要听课可自愿到就

近教学服务点学习。

（三）凡未参加广西高等学校师资培训中心举办的高校教师岗前

培训的人员，均不得参加广西高校教师资格理论考试。

（四）2019 年广西高等学校教师资格理论考试时间及报名方式

以广西招生考试院的通知为准。

七、咨询联系方式

（一）信息咨询

邢老师、邓老师：0773—5822867。

（二）网络技术咨询

王老师、孔老师：0773—5828658。

广西高等学校师资培训中心

2019 年 6 月 18 日

	师培[2019]7号